
Vedrørende Veterinærinstituttets aktiviteter på Lindholm 
 
Danmarks Tekniske Universitet har iværksat en proces, som skal opstille et beslutningsgrundlag for den 
fremtidige placering af de nuværende aktiviteter indenfor veterinærforskning- og beredskab på DTU 
Veterinærinstituttets afdeling på Lindholm i Stege Bugt. Lindholm huser i dag Afdeling for Virologi under DTU 
Veterinærinstituttet, som har det nationale diagnostiske beredskab for alvorlige virussygdomme hos 
huspattedyr.  
 
DTU fusionerede i 2007 med en række sektorforskningsinstitutioner og har efterfølgende løbende foretaget 
organisationsændringer og –tilpasninger for at øge den faglige synergi og skabe balance i økonomien.  
Situationen nu er, at DTU’s økonomi er presset for at kunne opretholde det nuværende niveau af 
forskningsbaseret myndighedsbetjening til Fødevareministeriet. DTU foretog sidste år en række 
organiseringsændringer og tilpasninger som også omfattede DTU Veterinærinstituttet. Der er dog forsat 
behov for at mindske de indirekte omkostninger betydeligt på området, og da driften af Lindholm er 
uforholdsmæssig omkostningskrævende overvejes en flytning af aktiviteterne. 
 
DTU iværksætter derfor en proces med inddragelse af medarbejderrepræsentanter og eksterne 
interessenter med henblik på at opstille et beslutningsgrundlag for den videre organisering og placering af 
Afdeling for Virologi på DTU Veterinærinstituttet.  
 
Tre forhold ligger til grund for iværksættelse af processen: 
 

1. Foreløbige beregninger om etablering af nye faciliteter ved samlokalisering viser en væsentlig 
omkostningsbesparelse på såvel infrastruktur som støttefunktioner. Beregningerne viser at 
samlokalisering af de nuværende faglige aktiviteter på Lindholm vil give en årlig besparelse på knap 
30 mio. kr. årligt før afskrivninger og renter. 

2. Det vurderes, at der er et uudnyttet potentiale for større synergi og fælles udnyttelse af infrastruktur 
mellem Afdeling for Virologi og øvrige DTU fagmiljøer. 

3. Baggrunden for at Lindholm og tilsvarende faciliteter er placeret på øer, er den begrænsede viden 
om smitterisikoen på tidspunktet for etablering for mere end 80 år siden. Det har senere vist sig, at 
mund- og klovesygevirus under de rette vind- og vejrforhold kan spredes over store afstande på 
mange km. Det er således moderne indslusnings- og isolationsfaciliteter som forhindrer 
smittespredning. 

 
DTU ønsker – og er ligeledes forpligtet gennem aftaler om forskningsbaseret myndighedsbetjening med 
Fødevareministeriet – at forsætte tilsvarende aktiviteter ved en samlokalisering på en anden DTU lokalitet.  
 
Der er pt. 81 ansatte tilknyttet øen, som vil blev berørt af en eventuel flytning. DTU har nedsat en 
styregruppe til at koordinere processen og sikre dialogen med medarbejdere, samarbejdspartnere og 
myndigheder. 
 
Medio april  2010 vil DTU’s ledelse træffe en principbeslutning om hvorvidt aktiviteterne skal samlokaliseres 
og i så fald skal der i september 2010 kunne træffes beslutning om den konkrete placering og organisering 
af aktiviteterne.  
 
DTU vil samtidig medvirke til en afklaring med Universitets- og Bygningsstyrelsen, som ejer Lindholm, om de 
fremtidige anvendelsesmuligheder af øen og dens faciliteter.  
 
En eventuel fraflytning fra Lindholm vil tidligst påbegyndes i 2013 og der skal efterfølgende være et 
tidsmæssigt overlap af aktiviteterne til sikring af det veterinære beredskab. 
 
Yderligere oplysninger: Kristian Møller, Institutdirektør Veterinærinstituttet, E-mail: krmol@vet.dtu.dk, tlf 
35886189 eller 40304910 
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